Estado de Santa Catarina
  Município de Schroeder

Secretaria Municipal de Saúde – SEMSA
Edital n.º 002/2023 – ESF/SEMSA/PMS - PROCESSO SELETIVO

SIMPLIFICADO

Rua Paulo Jahn, 197 - Centro - Fone/Fax (47) 33746400 – CEP 89275 000 – SCHROEDER –
SC Email: saude@schroeder.sc.gov.br - Site: http://www.schroeder.sc.gov.br

RELAÇÃO PRELIMINAR DAS INSCRIÇÕES

O Senhor Lauro Tomczak, Prefeito do Município de Schroeder, no uso de
suas atribuições legais torna público o que segue.

1. Divulga-se a RELAÇÃO PRELIMINAR DAS INSCRIÇÕES do Processo Seletivo
Simplificado Edital nº 002/2023 – ESF/SEMSA/PMS, relacionadas por ordem alfabética.

2. No Anexo I, a relação  das inscrições deferidas e no Anexo II, a relação dos
inscrições indeferidas.

3. Os recursos quanto a relação preliminar das inscrições poderão ser interpostos
nos dias 05 a 10 de Outubro de 2023, conforme edital.

Schroeder, 5 de outubro de 2023.

Lauro Tomczak
Prefeito Municipal

Estado de Santa Catarina
  Município de Schroeder

Secretaria Municipal de Saúde – SEMSA
Edital n.º 002/2023 – ESF/SEMSA/PMS - PROCESSO SELETIVO

SIMPLIFICADO

Rua Paulo Jahn, 197 - Centro - Fone/Fax (47) 33746400 – CEP 89275 000 – SCHROEDER –
SC Email: saude@schroeder.sc.gov.br - Site: http://www.schroeder.sc.gov.br

ANEXO I
RELAÇÃO DAS INSCRIÇÕES DEFERIDAS

CARGO: MÉDICO - ESF

NOME DO CANDIDATO DATA NASCIMENTO

Ana Carolina dos Santos Santana 26/12/1986

Ana Julia Zanghelini  28/07/1999

André Luiz Barzan Demétrio 27/03/1994

Anna Karoline Almeida Cesar Silva  25/07/1997

Arthur Felype de Abreu Pontes 06/05/1993

Barbara Lins Barbosa Peruzzi  31/05/1986

Bárbara Liz de Oliveira Costa 23/03/1995

Benedito Wenceslau de Sousa Filho  24/07/1955

Bruna Gustmam 22/10/1997

Carlos Cesar da Silva Filho  30/06/1993

Dayana Ribeiro 24/04/1998

Doraci de Oliveira Peron  08/04/1988

Eddie Nazareth 06/08/1989

Eduarda Karine Monteiro Antunes 19/05/1997

Francieli Mônica Schuch  28/08/1989

Geovani da Silva Bhering  21/07/1994

Guilherme Pressi da Silva  22/07/1992

Gustavo Torres Barros  19/07/1982

Hermes Ferreira Guedes 06/08/1979

Igor Viana Nunes Coelho 27/12/1988

Jader Filho da Fonseca Carreiro  05/08/1985

Jaqueline Dall Agnol 08/02/1995

Joselio Rolins da Silva Junior  16/01/1993

Julia Sadowski 23/01/1998

Karina Fieldkircher Abreu 05/07/1994

Leandro Albert Steiner 22/02/1987

Leonardo Victor Galvão Moreira  31/01/1990

Letícia Aparecida Cosmo Galan Yamamoto  12/08/1993

Lorena Vaz Meleiro Lopes 12/08/1996

Lucas Paes de Oliveira 27/06/1997

Luiggia Dacoregio Squizatto  02/10/1997

Luiz Flavio Ferreira Filho 04/04/1994

Luiza Domingues da Fonseca Dos Santos 16/11/1995

Marcos Cassiano Hernandes Sonnenstrahl  24/01/2000

Maria Gabriela Safanelli Menegotti Rocha  02/11/1996

https://schroeder.1doc.com.br/?pg=estrutura/pessoa_perfil&id_pessoa=25460
https://schroeder.1doc.com.br/?pg=estrutura/pessoa_perfil&id_pessoa=25448

Estado de Santa Catarina
  Município de Schroeder

Secretaria Municipal de Saúde – SEMSA
Edital n.º 002/2023 – ESF/SEMSA/PMS - PROCESSO SELETIVO

SIMPLIFICADO

Rua Paulo Jahn, 197 - Centro - Fone/Fax (47) 33746400 – CEP 89275 000 – SCHROEDER –
SC Email: saude@schroeder.sc.gov.br - Site: http://www.schroeder.sc.gov.br

Mariana Ranção Oliveira 15/02/1998

Marlin Yuderglysh Medina Castillo Nunes  09/04/1993

Matheus Otmar Tavares Thiesen  08/03/1996

Monica Flavia Imroth 26/09/1986

Nádia Fabbro 20/10/1994

Nickson Robert de Sousa 05/02/1996

Paula Cristina Correa 07/03/1992

Paulo Cesar de Paula Souza  10/10/1960

Paulo Ponciano de Souza Santos  24/07/1970

Pedro Gallas Zorzan  29/08/1995

Priscila Henriques Monteiro  04/02/1989

Rafael Koerich Ramos 15/10/1995

Renan Thomaka de Figueiredo Cruz  18/01/1987

Sherlon Elvis Pinto Raiol 08/11/1991

Thalisson Ribeiro Vargas 10/05/1997

Vinicius Hornburg Santestevan 06/01/2000

William José Pianezzer  28/11/1994

Willian Kruger  25/03/1997

Ygor Dalosse Pinheiro 06/01/1997

CARGO: TÉCNICO DE ENFERMAGEM - ESF

NOME DO CANDIDATO DATA NASCIMENTO

Adriano da Silva  17/02/1986

Aleksandra Gabriela Krogel 17/03/2001

Alessandra Maria Martim 06/01/1973

Anilson João da Cunha * 09/11/1973

Bárbara Conceição de Jesus da Silva  08/12/1988

Bárbara Cristina Maia Brier 27/03/1996

Camila Dalfior Soares 20/10/1987

Cecilia Krug Mallmann 15/01/1996

Cleusa Machado 10/08/1976

Desirree Fernanda dos Santos 03/10/1992

Edna Aparecida Barbosa 06/04/1979

Eianes Gomes 20/01/1980

Emanoela Cecilia da Silva Cecim Santos  06/02/1987

Emanoela Cecilia da Silva Cecim Santos  06/02/1987

Fabiana Almeida da Silva   08/09/1978

Francieli Daiane Teixeira Muller  29/03/1986

https://schroeder.1doc.com.br/?pg=estrutura/pessoa_perfil&id_pessoa=25292
https://schroeder.1doc.com.br/?pg=estrutura/pessoa_perfil&id_pessoa=25506
https://schroeder.1doc.com.br/?pg=estrutura/pessoa_perfil&id_pessoa=25478
https://schroeder.1doc.com.br/?pg=estrutura/pessoa_perfil&id_pessoa=25375

Estado de Santa Catarina
  Município de Schroeder

Secretaria Municipal de Saúde – SEMSA
Edital n.º 002/2023 – ESF/SEMSA/PMS - PROCESSO SELETIVO

SIMPLIFICADO

Rua Paulo Jahn, 197 - Centro - Fone/Fax (47) 33746400 – CEP 89275 000 – SCHROEDER –
SC Email: saude@schroeder.sc.gov.br - Site: http://www.schroeder.sc.gov.br

Graziela Suelen Beltrão Pereira  09/03/1991

Janaina Tzelikis da Silva  03/03/1976

Joanilson da Costa Lima Silva 29/06/1981

Josenilda Barbosa Melo  22/06/1983

Katia de Jesus 25/05/1974

Marlene Nelci Groli 08/06/1979

Marli Terezinha Dos Santos 28/06/1968

Mayara Cristina Rodrigues da Silva Mesquita  10/05/1994

Paulo Henrique da Silva Mongi  16/01/1998

Ronei Oliveira de Oliveira 26/04/1987

Sara Cristina Izel Krufk  06/12/1988

Sharon Mattge Schmitz 02/05/1998

Sonia Mara Oliveira da Silva  15/12/1981

Wellington Ferreira Gomes 30/08/1991

* PCD

Estado de Santa Catarina
  Município de Schroeder

Secretaria Municipal de Saúde – SEMSA
Edital n.º 002/2023 – ESF/SEMSA/PMS - PROCESSO SELETIVO

SIMPLIFICADO

Rua Paulo Jahn, 197 - Centro - Fone/Fax (47) 33746400 – CEP 89275 000 – SCHROEDER –
SC Email: saude@schroeder.sc.gov.br - Site: http://www.schroeder.sc.gov.br

ANEXO II
RELAÇÃO DAS INSCRIÇÕES INDEFERIDAS

NOME DO CANDIDATO
DATA

NASCIMENTO
MOTIVO

Adelaine Maria Dickel  NÃO TEM ANEXOS

Ana Cristina Costa Dos
Santos  21/03/1980 NÃO ANEXOU FICHA DE INSCRIÇÃO

Andreia Cristina Silva da Silva  20/10/1975 NÃO ANEXOU FICHA DE INSCRIÇÃO

Camilla Luiza Von Steinkirch 03/05/1993 NÃO ANEXOU FICHA DE INSCRIÇÃO

Carla Cristina Rodrigues Lima  22/06/1977 NÃO ANEXOU FICHA DE INSCRIÇÃO

Catia Elaine Lima Tavares  29/07/1973 NÃO ANEXOU FICHA DE INSCRIÇÃO

Claudete Mauricenz   NÃO TEM ANEXOS

Diego Peres Schulze  NÃO TEM ANEXOS

Edilene de Souza Pinto
Zacarias  23/02/1991 NÃO ANEXOU FICHA DE INSCRIÇÃO

Elisabete Ittner   NÃO TEM ANEXOS

Lenise Fernandes Sampaio
Cruz  13/08/1984 NÃO ANEXOU FICHA DE INSCRIÇÃO

Liane Junges  11/12/1965
NÃO ANEXOU DOCUMENTO DE
IDENTIFICAÇÃO

Manoele da Silva Pereira  20/05/1992 NÃO ANEXOU FICHA DE INSCRIÇÃO

Marilene Ferraz Feitoza  14/03/1987 NÃO ANEXOU FICHA DE INSCRIÇÃO

Neusa Ferreira da Silva  NÃO TEM ANEXOS

Nicolas Antoine Vergetis 01/08/1980 NÃO ANEXOU FICHA DE INSCRIÇÃO

Raimundo Renato Ramos de
Araujo  26/04/1980 NÃO ANEXOU FICHA DE INSCRIÇÃO

Sebastião Geraldo de Souza
Ferreira  02/09/1959 NÃO ANEXOU FICHA DE INSCRIÇÃO

Walter Santana da Silva 28/05/1976
NÃO ANEXOU DOCUMENTO DE
IDENTIFICAÇÃO